1/2

2026年 2月 13日

各  位

会 社 名 高砂熱学工業株式会社

(コード番号 1969 東証プライム)

代 表 者 役職名 代表取締役社長

 氏 名 小島 和人

問合せ先責任者 役職名 取締役執行役員

  財務・ＩＲ統括部長

 氏 名 森野 正敏

TEL (03) 6369－8215

業績予想ならびに配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2026年 3月期通期業績予想、ならびに 2026年 3月期配当予想を

下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想数値の修正

（１）2026 年 3 月期通期 連結業績予想数値（2025年 4月 1日～2026年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

（注）
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

421,000
百万円

43,300
百万円

46,000
百万円

34,300
円 銭

261.08

今回修正予想（Ｂ） 421,000 47,100 50,000 36,500 278.15

増減額（Ｂ－Ａ） 0 3,800 4,000 2,200 ―

増減率（％） 0.0% 8.8% 8.7% 6.4% ―

(ご参考)前期実績

2025年 3月期
381,661 32,415 34,970 27,631 208.07

（２）2026 年 3 月期通期 個別業績予想数値（2025年 4月 1日～2026年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
当期
純利益

（注）
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

295,000
百万円

38,400
百万円

41,700
百万円

32,100
円 銭

243.36

今回修正予想（Ｂ） 295,000 41,500 44,900 34,000 258.06

増減額（Ｂ－Ａ） 0 3,100 3,200 1,900 ―

増減率（％） 0.0% 8.1% 7.7% 5.9% ―

(ご参考)前期実績

2025年 3月期
274,274 29,135 32,045 26,232 196.76

（注）当社は、2025年 10月 1日付で、普通株式１株を２株とする株式分割を実施いたしました。
前回発表予想、今回修正予想、前期実績における１株当たり当期純利益は、株式分割後の株式数
を基準に算定しております。

 2/2

（３）業績予想修正の理由

主に個別において、効率的な施工体制等を通じた採算性向上および原価低減の取り組みにより、

収益性の改善を見込むとともに、国内及び海外子会社における業績も堅調に推移しています。

この結果、連結・個別の各利益に関する業績予想数値が、前回発表を上回る見通しです。

２．配当予想の修正について

（１）年間配当予想の内訳

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想
（ 株 式 分 割 前 換 算 ）
（2025年 10月 29日発表）

62円 00銭

（124円 00銭）
―

（210円 00銭）

今 回 修 正 予 想
（ 株 式 分 割 前 換 算 ）

69円 00銭

（138円 00銭）
―

（224円 00銭）

当 期 実 績 86円 00銭

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

2025年 3月期
65円 00銭   102円 00銭   167円 00銭

(注)当社は、2025年 10月１日付で普通株式１株を２株とする株式分割を実施いたしました。

  期末配当における前回予想および今回修正予想は、株式分割後の配当金額と株式分割前換算の配当

金額を併せて記載いたします。

（２）配当予想修正の理由

当社の配当方針は、配当性向 40％を目途に持続的な利益成長に応じて増配を行う累進配当として

おります。

上記の通り、2026 年 3 月期業績見通しが直近の配当予想公表時における予想値を上回ること等を

勘案し、配当方針に基づき、期末の普通配当金を１株あたり 62円から 69円へと 7円引き上げ、年間

の普通配当金は、株式分割前換算では、1株当たり 210円から 224円に修正いたします。

なお、期末配当金は、2026年 6月開催予定の第 146 回定時株主総会の決議を経て正式に決定する

予定です。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、様々な

要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上